
Dodatek ke smlouvě o poskytování servisní podpory a smlouvě o poskytování
služeb na internetovém portálu produkt e-sirava -

Smlouva o zpřacování osobních údajů

uzavřená podle ust. čtántu zg NnŘízENí EVRoPsKÉHo PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27,
.!,bna 20l6_0 ochřaně íyzických osob v souvislosli se zpracováním osobních údaiů a o volném pohybu
těchto údaiú a o zřušení směrnice 95/46/Es (obecné naňzení o ochíaně osobních údaiů) - dále ión GbPR
(dále jen ,,smlouva")

smluvní stlany
Základní škola a Mateřská škola, Třinec, Kaštanová 412, příspěvková organizace,
(dále jen Správce)

Se sídlem: KašIanová 412
PSČ: 739 61 Třinec
lČ: oo847135

V zastoupení:

Ulrich Soflware s.ř.o,, (dále jen zpřacovatel)

Se sídlem; Pod Štandlem 776,
PSČ: 738 02 Frýdek-Místek
lČ: 03857808
DlČ: CZ03857808
Bankovní spojení: Fio banka Číslo účtu: 2400758928/201o
zastoupéná: panem lng. lvo ulrichem, iednatelem spoléčnosti

/v

l.
preambule

1.1. Zpracovatel poskytu]e Správci služby související s poskytováním servisní podpory a
poskytování služeb na internetovém poňálu e-Strava (dále jen 

'Služby"), Vzhledem k tomu, že
v rámci poskytovaných Služeb dochází ke zpracovávání a shromažďování osobních údajů,
přistupují smlUVní sťany k Uzavřenítéto smlouVy.

1,2. Tato smlouva tvoří přílohu č. 1 ke Smlouvě o poskytování sérvisní podpory, uzavřené mezi
smluvními stranami dne 07.,l1.2016 a také, pokud byla uzavřena, přílohu č, 1 ke Smlouvě o
poskytování sluŽeb na internetovém portálu e-Strava uzavřené mezi smluvními stranami dne
07.,1 1.2016 (dále souhrnně jen ,,Smlouvý').

].3. V souvislosti s poskytováním Služeb jsou získávány osobní údaje íyzických osob, pňčemž
Správce těchto osobních údajů urěuje rozsah zpracovávaných osobních údajů, účel, způsob a
dobu jejich zpracování, Zpracovatel určuje způsob technického a organizačního zabezpečeni
ochrany těchto osobních údalů.

1.4. Fyzickými osobami se dle potřeby a smyslu této smlouvy rozumí žáci školy a jeiich zákonní
zástupci a jiné íyzické osoby, jejichž osobní údaje jsou v rámci poskytování Služeb získávány a
zpracovávány (dále jen ,,Subjekty údajů").

inxLnnl,ri sxorn a r*íi ii§ii;i *i{ůl*
TŘlNEc, Kašt3nn"á 4-12

Ďošlo,.3.1..(&.?^
Zor-: ff

počEi r-isrU, ř
PoÓET PŘ|LoH: -7 fr
ó.i-:

?Zřpl4/éor'l
sois.zn.:/3.ó.,-



ll,
Rozsah, účel, způsob a doba zpraeování osobních údaiů

2.,l. Smluvní strany se dohodly, že Zpracovate| bude pro SpráVce ZpracováVat níže uvedené osobní

údaje Subjektů údajů za podmínek této smlouvy:

a) iméno a příjmenífyzické osoby nebo pouze iniciály,

b) adřesa bydlišlě,
c) datum narození íyzické osoby,
d) teleíonní číslo
e) e-mailová adíesa
í) bankovníspojení
g) volba obědů
h) pořadové číslo strávníka
i) heslo pro e-Stravu
j) kód čipu (pouze pro EM ěipy)
k) kaleqorizacestráVníka
(dále jen ,,Osobní údaje")

2.2. osobní údaje budou zpracovávány výhradně za účelem realizace služeb na základě
příslušných ujednání smluvních stran, vsouladu s aktuálně platnými právními předpisy

k ochraně osobních údajů a GDPH.

2.3. osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání smluvního vztahu mezi zpracovatelem a

Správcem á následně' budou ucirovány vsouladu s aktuálně platnými právními předpjsy

k'ochraně osobních údajů. Budou_li a}ituální právní předpisy obligatorně požadovat lhůlu

odlišnou, pak po lhůty stanovené právními předpisy.

2.4. SpráVce je majitelem příslušné databáZe osobních úda]ů. Správce bude získávat o_sobní Ú.daje

oa Subie'ktů úáajů. V iámci využití Služeb poskytne Zpracovateli vzdálený zabezpďený přís,tup

x temto osoonim úoalům náuo je dohodnutým elektronickým způsobem předá Zpracovaleli,

rt"iý pr"a""e osobni údaje z§racule v souladu 
_s 

t99!o smlouvou. prostředky zpracování

oioi,ji"r, údajů mohou uyt automaticra či manuální. Zpřacovatel se však zavazuje použít

pouze taková' technologic'ká zařízení, klerá zabrání jakémukoliv zneužití Osobních ÚdajŮ.

žpiacovatet garantuje S-právci, že bude s osobními údaji nakládat v mezích aktuálně plalných

pia*6r1 |r"Žpi",: Ř o"ňr"ně osobních údajů, tj. že zejména zajistí dostateěné lechnické a
organizaéní zabezpečení ochrany Osobních údajů.

2,5. zpracované osobní údaje bude zpracovatel předávat zpět správci dohodnutým způsobem,' 
phéemž v souladu s instrukcemi šprávce je_ bude případně rovněž uchovávat po dobu

uvedenou v čl. ll. bodu 2.3. této smlouvy. Po uplynutí léto doby je Zpracovate| povjnen

neprodleně veškeré osobní údaje zlikvidovat v souladu_ s aktuálně platnými právními předpisy

xáchánc osooních údajů, pokuó nebude mezi smluvními stranami do té doby uzavřena nová

smlouva o zpracování Osobních údalů nebo dodatek k léto smlouvě,

2.6.Zpracovatelsezavazuje,žeosobníúdaje'kteřézíska|nazákladětétosmlouvy,nepostoupí
žádné neoprávněné osbbě. Zpracovatel jó dále povinen chránit poskytnuté osobní údale před

zneužilím, nepoňzovat z nich jakékoliv kopie a záznamy, nevyužívat je pro své oslatní obchodní

áxtiuirv áni 'je nepoužít 
-k 

jinému účelu než stanovenému Správcem v souvislosti

s poskytovanými Službami.

lll.
Další u|ednání souviseiící se zpřacováním Osobních údaiů

3.1. při zpracování osobních údajů jsou správce a zpíacovatel povinni dbát na to_, aby subjekty
r;oajrj náutrpety újmu na svých právecň, zejména na_právu,na zachování lidské důstojnosli, a

také dbá ná óctrianu před' neoprávněným zasahovánim do soukromého a osobního života

Subjektů údajů.

2



úkolem, zpracovatele je pouze zpracování osobních údajů dohodnutým způsobem. zpracovatel
není odpov_ědný za přesnost, úplnost, správnost, aktuálnost ani §ravdivosr osonnicn r:oalrl
předaných správcem a není povinen ani oprávněn tyto údaje nijak kontíolovat ani ověřovat.

zpracovatel není odpovědný za splnění íormalit (ve smyslu bodu 3.4. tohoto článku)
vyžadovaných aktuálně platnými právními předpisy k ochraně osobních údalů v souvislosti se
zpracováním osobních údajů podle této smlouvý. za splnění lěchto íorm;lit je odpovědný
Správce Osobních údajů,

3,4. SPrávce tímto prohlaŠUje, že plněním povinností Zpracovatele na základě této smlouvy nebude
porušen žádný právní předpis a že jsou splněny veškeré podmínky pro realizaci preaíretu úo
smlouvy v souladu s právními předpisy, zejména že jako slrávce oéoOnícn úOalů: 

'

c}

3.5. Jestliže
právními

Správce zjistí, že
předpisy k ochraně

a) splnil oznamovací povinnost podle článku 12 GDPR,

upoZoínit.

Zpracovatel_ porušuje povinnosti stanovené aktuálně platnýmí
osobních údajů, je povinný jej neprodleně na tuto skulečnost

splnil iníormačnía poučovací povinnost podle č|ánku 13 a 14 GDPFl, pokud se splnění
této povinnosti v daném případě vyžaduje,
získal souhlas Subjektů údajů se zpracováním Osobních údajů pro daný konkrétní
případ zpracování píostřednictvím Zpracovatele v rozsahu á za podmínek této
smlouvy, pokud se splněnítéto povinnosti v daném případě vyžaduje.

3.6. Zpracovatel se zavazuje, Že nahradí Správci ,|akoukoliv škodu, která by mu vznikla v důsledku
porušení povinností dle télo smlouvy ze střany zpracovatele. zpracováe| se dále zavazuje, že
9Právci nahradí 1akékoliV pokuty či jiné platby, zaplacené na záiladě pravomocného rortroonuti
uřadu pro ochranu osobních údajů či jiného úřadu, které budou uloženy či nařízeny a dále že
uhradí správci náklady, spojené s příslušným řízením včetně nákladů na právní iastoupeni.
SmlUVní strany tímto ujednávají limilaci náhrady škody neúmyslně nebo z neába1osti způsobené
Správci Zpracovatelem porušením jakékoli povinnosti'Zpracovatele uvedené v této smiouvě a to
do celkové výše poplatku za roěníservisní podporu za každou jednotlivě vzniklou škodu.

3.7. zpřacovatel smí na základě smlouvy o zpracování osobních údajů, která je vsouladu s
článkem 28 odst. 2 a 4 GDPR, zapojii do ,pru"iÁni dalšíhó zpracovátele. oaisímu
zpracovateli budou uloženy na základě smlouvy stejné povinnosti n" o"ňran, údajů, jaké jsou
uvedeny v télo smlouvě mezi správcem a zpracovatelem, a to zejméná pbsxfnuti
doslateČných záruk, Pokud jde o zavedení vhodných technických a organizalních opatření tak,
aby zpracování splňovalo požadavky platných právních přebpisů, zěimena ooeŘ. spravce
souhlasí s tím, že Zpracovatel pověřil dalším zpracováním tyto zpracováele:

Miramo s,r,o. (Webhosting - ulrichsW.cž, estíava.cz, m.esiíava.cz)
Deriva, Solutions s.r.o. (dodavatel aplikace e-Strava a redakčního systémU
Webových stránek)
Petr Nytra (technická podpora)
lng. Ján Kováčik, zástupce firmy lng. lvo Ulrjch pro Slovensko

lv.
Zabezpečení Osobních údajú

4.1. ZPŮsob technického a organizačního zahezpečení ochrany Osobních údajů určuje Zpřacovatel.
ZPracovatel dále prohlašuje, že zalistí řádné zabezpečení osobních údajů dle čtánku'zs odst. s
(c), 32 GDPR, a že ke dni podpisu této smlouvy přijal veškerá opatření, auy nemotrto áálit
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osóbním údajům, jejich změne, žničení ei ztáe,
jakož i k jejich, zneužití, zejména pak opatření týkající se práóe s áánými informačními systémy,
a to Vymezením okruhu osob, jeŽ mohou disponovat s osobními údali, věetně zajištění ;mluvňí
mlčenlivost] o údalích, které se v rámci zpracování osobních údajú tyto osobý dozvěděly, a
zajištění místností a poóítačů s databázemi proti vniknutí třetích osob. 

-

a



4.2. Zpracovatel odpovídá za zabezpečení ochrany Osobních. údajů.od okamžiku převzetí těchto

Lidaiů a oo dobu ieiich ,pr""ourn,l žpr"Ňate| neodpovídá za žabezpeě.e_ní Osobních údalů od

ář"i.nk[, r.o, i;,Ji"áai)pet Správci. resp. od okamžiku jelich oprávněné likvidace.

Prava SuJÍen,: riaairi

SoráVce beíe na vědomí, že Subjekty údajů mají právo 1a přístup k iníormacím.o zpracování

;'Jvjň"ó"iřňr|ňuo"iř " "*r.a.1 
s elán1"m 15 GDpR a Zpracovatel tak může být povinen na

žá'tiroJ !áo".ii šubjextu údajů .je,iiiini"i.""i á rozsahu, úěelu, době a způsobu zpracování

jeho osobních údajů.

Sorávce bere dále na vědomí, že Subiekt údalů, který ZiisJí nebo.se domnívá, že SpráVce nebo

ŽlijJlřJůi"r"řrli,i,i""""a"r 
-Ěriá 

osoůnicn rlaálir, xtere je v rozporu s o_chranou

soukromého a osobního života SuUjettu údajů nebo y lo,p9,} s GDPR, zejména jsou-li Osobnt

"ááiá-""prĚ*e 
. ohledem na úč;l ]ejich zpracování, může vsouladu s články 16, 17, ,18

5. l.

1.z,

GDPB:
a) požádat Zpracovatele

poskytnout, k čemUž
o vvsvěrlení a Zpracovatel je povinen takoVé Vys_Vě|,lení

;" Šprau"" povinen poskytnoUt Zpťacovateli potřebnoU

součinnost,
b} požadovat, aby Zpracovatel odstranil takto V7niklý stav, Zejména aby byly.dotčené
' bsobní údaje' blokovány, aby byla provedena 

-oprava, 
doplněni nebo likvidace

Joúni"t Ósobních úááů, ; Žpracovatel je povinen takové žádosti vyhovět,

pokud je žádost oprávněná,

V připadě, že se jakýkoliv Subjekt údajů obrátí na Zpracovatele s Jakýmkoliv požadavkem, tak

Zpracovatel bude iníormovat Správce,

Zoracovatel si vyhrazuje právo vyhovět žádosti_ Subjektu údajů i přes záporné stanovisko

Správce v případě, že žádost bude obiektivně opravnena,

SmlUVní stíany se zavazují, že nahradí druhé smluvní slraně škodu, která jí Vznikne

ř áii"i"ár.r,pl"é"i pourno"t1 
,ot 

ieto 
".úuuý, 

která nevznikla porušením smluvní ěi zákonné

Dovinnosti druhé smluvní .tr"nv, 
-žirená 

že jí nahradi obiektivně odůvodněné ěástky

;;H;il s],ři""*,r" loáit, 
"" 

ráxi"oc p,uuo.o.néňo rozsudku soudu na náhradu škody či jiné

^^maietknvá ťrimv které ii budou souóem uloženy v důsledku plnění předmětu této smlouvy, a

uil ř'ň;;i ;;kň;Jp;Ňé s příslušným řizením. věetně,nákladů na práVní Zastoupeni.

Š.il"ňi .irá"v tímto 
'uiednávaií ř.ř""i Íiar""Oy tak1o vznik]e škody, způsobené Správci

á;;;ilňi a io,áo áetxove,výtá popt"tru zaioční servisní podporu za každou jednotlivě

vzniklou škodu.

Vl,
závazek mlčenlivosti

Smluvní strany se zavazují, že udrží v tajnosti a nesdělí žádné třetí osobě obsah Osobních

řili"ů: iň;iil;reometém tetoirnrouuý ani žádné_iníormace o bezpeěno_91ní1l?o,§::*

^,,^u; ^,_l_i";"i hv ohrozilo zabezDečení osobnich údajů. s vyllmt(ou prlDaou

i"il,ii"xrajái,yiň ,a*J,i"r. ,uJrnena kdy piíslušný Subjekt.údajů oožádá o vysvětlení nebo o

i;í";;,;;i;;r"""vání jeho oó"o"i"r, 
'uáJit,. 

úJpovinnost mlčenlivosti smluvních stían trvá i

po Zániku této smlouvy.

Smluvní Strany jsou povinny zajistit dodržení tohoto záVazku mlčenlivosti každým iednotlivým

zaměstnancem, dodavatelem, .riuuni* pá,tn"r"m či jiným pracovníkem, který se bude podílet

"ár"řá"ó"á"r 
o*bních údaiů pooió táto'smlouvy nebb iterý se s osobními údaji seznámí, a to

l;"'H;il;;;;;;il; ň;il;ii*oÁá .rtuunlr,o vztahu mezi smluvní stranou a příslušnou

osobou.

5.4.

6,1.

6.2.

4



9.5.

9.6.

Vll.
odměna zpracovatele

Smluvní slrany prohlašuJí, že odměna za zpracování Osobních údajů je zahrnuta v ceně
poskytoVaných Služeb.

vlll.
Doba třvání a ukončení této smlouvy

8.1 . Tato smlouva se Uzavírá na dobu íívání Smluv Uvedených v článku l, bod '1.2 íéto Smlouvy.

8.2. Kteíákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností
vpřípadě, že druhá smluvní slrana hrubě poruší povinnost vypl:^/ající pro ni zléto smlouvy
nebo Z GDPR,

lx,
závércčná ušiánovéní

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední z obou smíuvních stran a může
být měněna, doplňována nebo Zrúšena poUze písemně.

9.2, Tato smlouva se řidí právem České republiky a vzlahy a otázky touto smlouvou výslovné
neupravené se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky, zejména
potom Uslanoveními občanského zákoníku a GDPR.

Odstoupením od této smlouvy ani jiným způsobem zániku této smlouvy nejsou dotčeny
povinnosti dle č|. Vl. této smlouvy a další práva a povinnosti, které dle své povahy mají přetrvat
zánik této smlouvy.

Tato smlouva bUde Vyhotovena V elektronické podobě,

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha A - Technická a organizační opatření podle článku 32
GDPR.

SmlUVní stíany prohlašují, že si tuto smloUVU řádně přečetly a že její obsah odpovídá jejich
píavé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Ve Frýdku-Místku ,,.,.,T,>.,i3.ď

Dne 23.05.201 8 onu..... ZI..f-.. (?:I(......

zákhdníškola a matehká škola. Třinec,
Kašianová 412,

příspěvková organizace
lČo:00847135 -2,

(SpráVce)

Mgr. lveta Hudzietzová
ředitelka školy

9.7.

(Zpracovatel)



Příloha A - Technická a ořoanizační opatření podle článku 32 GDPH

l. Dúvěrnost podle článku 32 odst. 1 (b) GDPH
1 . Fyzické zabezpečení dat
a) ve f irmě Ulřich Soítware:

o Služba na vrátnici, 24 hodin denně
. Místnost je pod zámkem, přístup má jen majitel firmy a Zaměstnanci
. Servery, na kterých jsou data uložena, se nachází v ulici Beskydská ,l24,73801

Frýdek-Místek

b) ve firmě Miramo s.r.o,
. Servery jsou uzamčeny a chráněny kamerovým systémem, PřístUp mají pouze

opráVněné osoby.
. servery se nachází v České republice,

2. Kontrola přístupu
a) ve firmě Ulrich Software
. servery jsou zaheslovány silným heslem
. K serveru má přístup pouze administrátor (,1 osoba)
. Přístup k serveru je možný pouze na místě, vzdálený přístup není podporován
. serveryjsou chráněny antiviíovým systémem, kterýje pravidelně aktualizován
. servery jsou chráněny fiřewallem, který je pravidelně aktualizován
. v případě, že data jsou v tištěné podobě, budou následně skartována

b) Ve firmě Miramo s.r.o.
. Servery jsou zaheslovány. Administrátoíské hesla mají min. '12 znaků, uživatelské

hesla mají min. B znaků.
. servery pracují s operačním sysiémem Linux.
. Data jsou na serveťech odděleny logicky. Data na serverech nejsou šifrovány.
. přístup a změnyjsou protokolovány.

3. Pseudonymizace podle článku 32 odst. 1 (a),25 odst, 1 GDPFl

osobní údaje jsou čáslečně pseudonym iu ovány V internetovém portálu e-strava. V řámci
minimalizace dat jsou jména uživatelů e-Stravy používána jako iniciály,
Pseudonymizované osobní údaje jsou používány pouze v rámci poskytnulí služby e-
Strava a nebUdoU předány třetím stranám.

ll. lntégřila podle ělánku 32 odst, 1 (b) GDPB

1 . Přenos dat
a) do íirmy Ulrich Soítware

. E-Mailem, který se vygeneruje z programu sls. Dokumenty, které jsou v příloze
tohoto e-mailu jsoU Zašiírovány. Přenos dat e-mailem je protokolován V programU
Sls.

r přenos dat přes vzdálenou zprávu pomocí aplikací Teamviewer a Ammyy.
Přenos dat je šifrován a přístup ie potvrzen heslem,

b) do f irmy Miramo s.r.o.
. Dala se automaticky přijímajía odesílají dle časovóho rozvrhu na server íirmy

Miramo s.r,o. Datový přenos je protokolován. Data jsou částeěně šiírovány (heslo)
a pseudonymizovány - viz. bod číslo 1.3.

7



lll, Dostupnost a odolnost podle článku 32 odst. í (b) GDPR

1. ve íirmě ulrich software
. pravidelné zálohování dle ěasového rozvrhu. zálohy jsou zaheslovány a

uchovávány na externím pevném disku,
. server je připojený k záložnímu zdroji.

2, Ve f irmě Miramo s.ř.o.
r Pravidelné zálohování jednou denně, Zálohy jsou ukIádány po dobu l4 dnů.

Zálohy nejsoU šiírovány.
. servery jsou připojeny k záIožnímu zdroji.

lv. zpúsob pravidelné kontřoly a evaluace

1. ve íirmě ulrich software

. zaměslnanci íirmy ulrich sofiware, kteříjsou oprávněni ke zpracování osobních údajů
podle ělánku 28 odst,3 (b) GDPR jsou zavázáni k mlčenlivosti,

. Další zpracovatelé (viz výše) jsou oprávnění ke zpracování osobních údajů pouze na
základě smlouvy podle ělánku 28 odst, 2 a 4 GDPR a jsou zavázáni k mlěenlivosii.

. zpracovatel není povinen jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů dle článku
37 GDPR.

. po splnění účelu zpracování dat v rámci servisní podpořy na serverech firmy ulrich
Software, budou data smazána do deseti dnů. Data, která jsou Uložena na serverech
firmy Miramo s.r,o. V rámci poskytnUtí slUžby e-Strava, budou pravidelně s mazávána
jednou ročně. Budou-li aktuální právní předpisy obligatorně požadovat odlišnoU lhůlU
pro uchování osobních údajů, pak po lhůtu stanovenou píávními předpisy.

I


